
2. Námitka 

Vymezení přírodních památek do hlavního výkresu.  
Text. 

Požadujeme, aby metropolitní plán vymezil zákonem chráněné plochy přírodních památek Šárecko-
Lysolajského údolí a Podbabských skal do závazného výkresu územního plánu.  

 
Odůvodnění:  
Vyhlášené přírodní památky jsou součástí našeho kulturního dědictví. Zejména v oblasti Šárky 
představují souhrn přírodních, civilizačních a kulturních hodnot. Každá památka je prostorově 
vymezená a je pro ni požadován specifický management. Jejich vyznačení v hlavním výkrese je běžným 
standardem, který umožňuje naplňovat zákonem stanovené úkoly a cíle územního plánování. Nejedná 
se o limit v území, ale o specifickou plochu území hl. m. Prahy, která je předmětem zákonné ochrany. 
Konkrétně se jedná o chráněné přírodní výtvory (památky) Baba, Divoká Šárka, Dolní Šárka, Housle, 
Jenerálka, Nad Mlýnem, Podbabské skály, Sedlecké skály, Vizerka a Zlatnice, které definuje vyhláška č. 
4/1982 Sb. NVP. 

 


	Vymezení přírodních památek do hlavního výkresu.

